"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais),
de acordo com Art 4° § 1° Inciso I da Lei 5.160, de 28 de Dezembro de 2.021, observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, conforme segue:

DECRETA:

09. SECRETARIA DE SAÚDE
09.015 DIRETORIA GERAL DA GESTÃO DE SAÚDE

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 611.000,00 (seiscentos e onze mil reais),
de acordo com Art 4° § 1° Inciso I e Art 5° Inciso V-a da Lei 5.160, de 28 de Dezembro de 2.021, observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

11. SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 8.008.698,54 (oito milhões, oito mil,
seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta e quatro centavos), de acordo com Art 4° § 1° Inciso I da Lei 5.160, de 28 de Dezembro de 2.021, observando-
se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

339030 MATERIAL DE CONSUMO 01.110 487.724,00

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 15.061.547,00 (quinze milhões, sessenta
e um mil e quinhentos e quarenta e sete reais), de acordo com o Art 4° § 1° Inciso I e Art 5° Inciso I Lei 5.160, de 28 de Dezembro de 2.021, observando-
se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

22.004  ESCOLA DE ENSINO MÉDIO  UNIDADE 1
22.004.04.122.0001.2.002 Manutenção de Atividades e Serviços Administrativo

[...]

em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 342/345, 
AUTORIZO a Celebração do Termo de Fomento com a JUCO – Juventude Cívica de 
Osasco, por inexigibilidade de Chamamento Público, nos termos do Art. 41, do Decreto 
nº 11.384/2016, pelo valor de R$260.774,00 (duzentos e sessenta mil e setecentos e 
setenta e quatro reais), oriundo de Emenda Parlamentar nº27970003/2019.  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 20 de junho de 2022.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

958 

RESUMO DAS PORTARIAS

[...]

nº 033/2020, por mais 12 (doze) meses, contada de 06 de maio de 2022, conforme intenção de 

prorrogação Contratual da CONTRATADA à fl. 446, manifestação da Secretaria de Assistência Social 

à fl. 453, parecer jurídico às fls. 465/469 e despacho de autorização do Senhor Secretário à fl. 473; 

Valor total de R$ 139.682,40 (cento e trinta e nove mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta 

centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Secretaria de Assistência Social